S. I.

Tate Zachariae, ex quo nonnulla Speciminiis loco explicanda constituimas, misera Ecclesia Judaica cernebatur facies, nec ea brevi in feliciorem (saltem quæ longo tempore permansura eset) mutanda promittebatur. Nam quia Juda Deum suum derelinquebat, derelinquebatur quoque à Deo. Non solum insignia illa beneficia populo foederato propria cessabant, sed & insuper, quia vita augebant & à fide & vita Majorum desciscabant, commeritis affligebantur poenis. Ira Dei tantopere exarsit, ut eorum urbem Hierosoly-

A

rosoly-

¶ [2] ¶

rosolymitanam (quam insano amore deperibant Judæi) flamnis
ultricibus comburendam tradiderit, ex alto emicebatur ignis in
offa Thren, I, 13. qui prius gentes frœnavit, ne suum laderent po-
pulum, postea, ex quo ipse frœnum monordit atque omnia Dei
monita contemnit tractavit, laxavit, ut concitato cursu in Israeli-
ticam gentem irruerent, neque, quod prius factum, peculiarem
à Cananæorum, infidelium separatum constituerent cotum, hinc
Thren, I, 17. *Precepit Adonai de Jacobo, ut essent hostes circa*
eum, iner quos Hierosolyma in menstruam facta est. Hæc erant
subcaptivitate Babylonica, quod historia abunde probat, Judæo-
rum tristia fata, felicia, quæ postea illucere videbantur, mox
rursum disparuerunt, donec mensura impietatis & infidelitatis
completa, aliud, idque pro ratione scelerum majus, judicium sub-
secutum, quo Judæi fornicati percalefactæ quasi inclusi urebantur,
hostium ferocientium libidini tradebantur, & inter illos miseram
vitam agebant. Quamdiu autem impietas Judæorum, (cum qua
pena conjuncta) ac ἔχθρα illos inter & Ethnicos, Deo ita volen-
te, durabat, nulla Ecclesiæ constans salus expectanda, immu-
tanda hæc & in oppositam faciem converteenda, si aliter Ecclesiæ
status florere deberet. Hoc ipsum est, quod in commatibus 20.
& 21. cap. XIV. memorati Prophetæ, maximè si illa in nexus expen-
dantur, contentum arbitramur, ceu quæ tradunt gentes, quæ olim
jurati hostes populi Dei, atque bello, cuius robur in equitatu
constabat, inclytæ, tempore N. T. Regi Messiæ subjiciendas at-
que ad omne servitium sacras fore, fideles insuper, qui prius ju-
diciis Dei referti, beneficis sanguine Jesu Christi partis com-
plendos Deoque consecratos fore, denique discrimin illud, quod
Israelitas inter & Cananæos obtinebat, auferendum, atque ex iis
unum populum exstirsum esse.

¶ 2. Tria in diebus Messiae eventura à propheta prædicti ea,
quæ præmissimus, clare indicant. Ex his primum est. *Erit super phar-*
seris equorum sanctitas Adonai. Hæc verba, etiam me non monente,
nō ad literā intelligenda esse, quivis facile videbit, sed quoniam im-
proprius significatus tum demum, quando proprius præmissus,
elucescit, (hoc enim cognito demum applicatio ad rem sub-
intellectam commode instituitur) primo de litera, in qua si
æquo